DECISIONE A CONTRARRE per l’affidamento diretto FUORI MEPA del servizio relativo alla fornitura 

catering per i giorni 20/21 giugno 2025 per n°5 corsi  full immersion progetto PNRR D.M. 66 ,ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 2.576,00 

(duemilacinquecentosettantasei//00) + IVA 10% per € 257,60 (duecentocinquantasette//60) per un totale di € 

2833,60 (duemilaottocentotrentatrè//60). 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.

[...]

nelle due giornate di corsi full immersion nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO  il  preventivo pervenuto dalla ditta  F.LLI SBRANA SNC DI MASSIMO E MICHELE SBRANA- P.I./C.F. 
01958830505 fornitrice di  tale servizio PROT. N. 0005528 DEL 03/06/2025 pari a € 2.576,00 
(duemilacinquecentosettantasei//00) + IVA 10% per € 257,60 (duecentocinquantasette//60) per un 
totale di € 2833,60 (duemilaottocentotrentatrè//60); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto dall’Art. 45 

c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n.129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 40.000,00 euro;

[...]

RAVVISATA l’assenza di Convenzioni attive ed Accordi Quadro stipulati o il Sistema Dinamico di Acquisizione stipulati 

da Consip S.p.A., per la fornitura in oggetto; 

PRESO ATTO   che la spesa complessiva per il servizio richiesto, come stimata dall’area scrivente, € 2.576,00 

(duemilacinquecentosettantasei//00) + IVA 10% per € 257,60 (duecentocinquantasette//60) per un 

totale di € 2833,60 (duemilaottocentotrentatrè//60); 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad 

accertarne il possesso dei requisiti: verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) – 

(25/07/2025); 

CONSIDERATO che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si applica quanto disposto all’allegato I.4

[...]

46 persone tra erogatori e partecipanti)  nelle due giornate di corsi full immersion 
nell’ambito del progetto in oggetto da tenersi nei giorni20/21 giugno 2025 presso il nostro Istituto; 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.576,00 (duemilacinquecentosettantasei//00) + IVA 10% per € 257,60 
(duecentocinquantasette//60) per un totale di € 2833,60 (duemilaottocentotrentatrè//60) che trovano copertura nel 
bilancio provvisorio di previsione per l’anno 2025 nel piano delle destinazioni A.3.8 PNRR-FORMAZIONE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023); 

Art. 4 
Di nominare la D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica Sig.